Actuador giratorio DRVS
537973345 |  | 16.09.2024
2 www.festo.com/catalogue/... 2024/09
537973345 |  | 16.09.2024
Actuador giratorio DRVS
Características
Información resumida Enlace    drvs
•	 Actuador giratorio de doble efecto con aleta oscilante

@
D2
@
±0,2
D4
@
g7
D5
@
–0,1
D7
@
–0,1
D9 EE H1
DRVS-12 24 45,5 36 6 14 14 M4 M5 46,3
DRVS-16 24,5 52,7 43 8 16 16 M5 M5 53,7
H2
±0,1
L1 L2
+0,6/–0,2

B2 D1
@
D2
@
±0,2
D4
@
g7
D5
@
–0,1
D7
@
–0,1
D8 D9
DRVS-25 24 65,7 56 10 25 25 M3 M5
D11
N9
EE H1 H3
–0,2

152024/09 www.festo.com/catalogue/...
537973345 |  | 16.09.2024
Actuador giratorio DRVS
Dimensiones
Dimensiones – Fijación por pies DAMH-Q12-12 ... 25 Descargar datos CAD    www.festo.com
​
AB
@
H13
AH AO AT AU D1
@
H1 SA TR US
DAMH-Q12-12 5,5 30±0,2 6 4 14 14H10 52+0,5/–0,3 68,5 30 44–0,5
DAMH-Q12-16 5,5 35±0,25 7 4 15 16H10 61+0,5/–0,3 84 40 52–0,5
DAMH-Q12-25 6,5 45±0,25 8 5 17 25H10 77,5+0,5/–0,3 95 50 65–0,5
​
16 www.festo.com/catalogue/... 2024/09
537973345 |  | 16.09.2024
Actuador giratorio DRVS
Dimensiones
Dimensiones – Fijación por pies DAMH-Q12-32 ... 40 Descargar datos CAD    www.festo.com
​
AB
@
H13
AH AO AT AU D1
@
H1 SA TR US
DAMH-Q12-32 8,8 55±0,3 11 6 21 25H10 73±0,5 122,5 60 81,5–0,5
DAMH-Q12-40 8,8 65±0,3 12 8 25 30H10 86±0,5 143 80 100±0,3
​
172024/09 www.festo.com/catalogue/...
537973345 |  | 16.09.2024

Dimensiones
Dimensiones – Fijación por brida DAMF-Q12-12 ... 25 Descargar datos CAD    www.festo.com
[1]	 Conexiones de aire comprimido
[2]	 Ensamblaje en combinación con conexiones de aire comprimido con DRVS-12 ... 25 posible cada 60°
AH B1 B2 D1
@
H10
D2
@
H13
D3
@
max.
H1 H2 L1 L2 R1 W1
DAMF-Q12-12 23,5±0,2 49±0,4 20 14 4,4 8,5 46,5+0,4/–0,3 18,5 44,5 4 23 60°
DAMF-Q12-16 28±0,2 59±0,4 23 16 5,4 8,5 56±0,4 20,5 58 4 28 60°
DAMF-Q12-25 34,5±0,2 74±0,4 30 25 6,5 10 69±0,4 23 66 5 34,5 60°
​
192024/09 www.festo.com/catalogue/...
537973345 |  | 16.09.2024
Actuador giratorio DRVS
Dimensiones
Dimensiones – Fijación por brida DAMF-Q12-32 ... 40 Descargar datos CAD    www.festo.com
[1]	 Conexiones de aire comprimido
[2]	 Ensamblaje en combinación con conexiones de aire comprimido con DRVS-32 ... 40 posible cada 90°
AH B1 B2 D1
@
H10
D2
@
H13
D3
@
max.
H1 H2 L1 L2 R1 W1
DAMF-Q12-32 43±0,2 98±0,5 40 25 8,5 16 85,5+0,5/–0,4 34 84,5 6 42,5 90°
DAMF-Q12-40 53+0,3/–0,2 120±0,5 50 30 8,5 18 106+0,5/–0,3 40 99 6 53 90°
​
20 www.festo.com/catalogue/... 2024/09
537973345 |  | 16.09.2024

​
D1
@
D2
@
D3
@
+0,4
D4
@
D5 D6
@
H13
L1 L2 L3 L4 L5
DARF-Q12-12 35–0,5 25 16 14f8 M3 3,4 21+0,5/–0,7 77 16 3–0,1 3
DARF-Q12-16 40–0,5 28 19 16f8 M4 4,5 23+0,5/–0,8 97 18 3–0,1 5
​
22 www.festo.com/catalogue/... 2024/09
537973345 |  | 16.09.2024
Actuador giratorio DRVS
Dimensiones
Dimensiones – Brida de empuje DARF-Q12-25 ... 40 Descargar datos CAD    www.festo.com
​
D1
@
D2
@
D3
@
+0,4
D4
@
D5 D6
@
H13
L1 L2 L3 L4 L5
DARF-Q12-25 50–0,5 35 25 20f8 M5 5,5 33+0,4/–0,5 116,1 24,9 3–0,1 8
DARF-Q12-32 60–0,5 45 25 28f8 M6 6,5 42,6+0,4/–0,7 147,1 26,1 4–0,1 10
DARF-Q12-40 70–0,5 54 30 36f8 M8 9 57,1+0,4/–0,7 178,6 44,6 5–0,1 11
​

20°
DADP-ES-Q12-32
DADP-ES-Q12-40 15°
1)	 Con sensor de proximidad SME-10/SMT-10
2)	 Con sensor de proximidad SIEN-M5/SIEN-M8
332024/09 www.festo.com/catalogue/...
537973345 |  | 16.09.2024
Actuador giratorio DRVS
Referencias de pedido
DRVS sin certificación ATEX
Tamaño Ángulo de giro nominal
[°]
Conexión neumática N.º art. Tipo
​ ​ ​ ​ ​ ​
6 90 grado M3 	q 1845706 DRVS-6-90-P
180 grado 	q 1845707 DRVS-6-180-P
8 90 grado 	q 1845708 DRVS-8-90-P
180 grado 	q 1845709 DRVS-8-180-P
DRVS sin certificación ATEX
Tamaño Ángulo de giro nominal
[°]
Conexión neumática N.º art. Tipo
​ ​ ​ ​ ​ ​
12 90 grado M5 	q 1845710 DRVS-12-90-P
180 grado 	q 1845711 DRVS-12-180-P
270 grado 1845712 DRVS-12-270-P
16 90 grado 	q 1845713 DRVS-16-90-P
180 grado 	q 1845714 DRVS-16-180-P
270 grado 1845715 DRVS-16-270-P
DRVS sin certificación ATEX
Tamaño Ángulo de giro nominal
[°]
Conexión neumática N.º art. Tipo
​ ​ ​ ​ ​ ​
25 90 grado M5 	q 1845716 DRVS-25-90-P
180 grado 	q 1845717 DRVS-25-180-P
270 grado 1845718 DRVS-25-270-P
32 90 grado G1/8 	q 1845719 DRVS-32-90-P
180 grado 	q 1845720 DRVS-32-180-P
270 grado 1845721 DRVS-32-270-P
40 90 grado 	q 1845722 DRVS-40-90-P
180 grado 	q 1845723 DRVS-40-180-P
270 grado 1845724 DRVS-40-270-P
DRVS con certificación ATEX
Tamaño Ángulo de giro nominal
[°]
Conexión neumática N.º art. Tipo
​ ​ ​ ​ ​ ​
6 90 grado M3 2536483 DRVS-6-90-P-EX4
180 grado 2536484 DRVS-6-180-P-EX4
8 90 grado 2536485 DRVS-8-90-P-EX4
180 grado 2536486 DRVS-8-180-P-EX4
DRVS con certificación ATEX
Tamaño Ángulo de giro nominal
[°]
Conexión neumática N.º art. Tipo
​ ​ ​ ​ ​ ​
12 90 grado M5 2536487 DRVS-12-90-P-EX4
180 grado 2536488 DRVS-12-180-P-EX4
270 grado 2536489 DRVS-12-270-P-EX4
16 90 grado 2536490 DRVS-16-90-P-EX4
180 grado 2536491 DRVS-16-180-P-EX4
270 grado 2536492 DRVS-16-270-P-EX4
34 www.festo.com/catalogue/... 2024/09
537973345 |  | 16.09.2024
Actuador giratorio DRVS
Referencias de pedido
DRVS con certificación ATEX
Tamaño Ángulo de giro nominal
[°]
Conexión neumática N.º art. Tipo
​ ​ ​ ​ ​ ​
25 90 grado M5 2536493 DRVS-25-90-P-EX4
180 grado 2536494 DRVS-25-180-P-EX4
270 grado 2536495 DRVS-25-270-P-EX4
32 90 grado G1/8 2536496 DRVS-32-90-P-EX4
180 grado 2536497 DRVS-32-180-P-EX4
270 grado 2536498 DRVS-32-270-P-EX4
40 90 grado 2536499 DRVS-40-90-P-EX4
180 grado 2536500 DRVS-40-180-P-EX4
270 grado 2536501 DRVS-40-270-P-EX4
352024/09 www.festo.com/catalogue/...
537973345 |  | 16.09.2024
Actuador giratorio DRVS
Cuadro general de periféricos

Actuador giratorio DRVS
Accesorios
Fijación por pies DAMH
Descripción 1) Material de la escuadra Peso del producto 2) N.º art. Tipo
​ ​ ​ ​ ​ ​
para tamaño 6, la fija-
ción por pies solamente
se puede montar delan-
te
Acero cincado 27 g 3371840 DAMH-Q12-6
para tamaño 8, la fija-
ción por pies solamente
se puede montar delan-
te
40 g 3371841 DAMH-Q12-8
para tamaño 12 79 g 3371842 DAMH-Q12-12
para tamaño 16 111 g 3371843 DAMH-Q12-16
para tamaño 25 203 g 3371844 DAMH-Q12-25
para tamaño 32 287 g 3371845 DAMH-Q12-32
para tamaño 40 529 g 3371846 DAMH-Q12-40
​ ​ ​ ​ ​ ​
1) Indicado para zonas ATEX
2) Para una fijación por pies
Fijación por brida DAMF
Descripción 1) Material de la fijación Peso del producto N.º art. Tipo
​ ​ ​ ​ ​ ​
para tamaño 12 Acero cincado 54 g 4965018 DAMF-Q12-12
para tamaño 16 80 g 4965019 DAMF-Q12-16
para tamaño 25 147 g 4965020 DAMF-Q12-25
para tamaño 32 305 g 4965021 DAMF-Q12-32
para tamaño 40 472 g 4965022 DAMF-Q12-40
1) Indicado para zonas ATEX
Brida de empuje FWSR� Enlace    fwsr
Descripción Material del cuerpo Peso del producto N.º art. Tipo
​ ​ ​ ​ ​ ​
para tamaño 6 Aleación de aluminio
forjado
5 g 185948 FWSR-6
para tamaño 8 7 g 185949 FWSR-8
Brida de empuje DARF� Enlace    darf
Descripción 1) Material de la brida Peso del producto N.º art. Tipo
​ ​ ​ ​ ​ ​
para tamaño 12 Aleación forjada de alu-
minio anodizado
15 g 4886221 DARF-Q12-12
para tamaño 16 25 g 4886222 DARF-Q12-16
para tamaño 25 60 g 4886223 DARF-Q12-25
para tamaño 32 92 g 4886224 DARF-Q12-32
para tamaño 40 155 g 4886225 DARF-Q12-40
1) Indicado para zonas ATEX
Kit de tope KSM� Enlace    ksm
Descripción 1) Material del cuerpo Peso del producto N.º art. Tipo
​ ​ ​ ​ ​ ​